
 
Secretaría de Junta Directiva 
M-SJD-012-2025 
 

1 
 

MINUTA ACUERDOS JUNTA DIRECTIVA 
Sesión Extraordinaria JDINVU-012-2025 celebrada el 24 de febrero de 2025 

  
M-SJD-012-2025 

   

❖ ACUERDO #1 - Según consta en Artículo U, Inc. 1) se tomó acuerdo que 
textualmente dice: 

 
CONSIDERANDO 
 
- Que en la Sesión Ordinaria N°6645, Artículo III, Inciso 3), Punto b), del 30 de mayo de 
2024, la Junta Directiva acordó lo siguiente: “b) Solicitar a la Auditoría Interna realizar un 
análisis de la conformación de la cartera y eventualmente los posibles riesgos que esto 
conlleva. ACUERDO FIRME”  
 
POR TANTO 
 
Con los votos a favor de la Sra. Ángela Mata Montero, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Lic. 
Rodolfo Freer Campos, Arq. Juan Carlos Sanabria Murillo, MSc. Virgilio Calvo González, y 
Dr.-Ing. Álvaro Guillén Mora, SE ACUERDA: Dar por recibido el Informe AI-023-2024 
“Estudio sobre evaluación del estado de morosidad y atraso en las carteras de crédito 
(INVU-SAP)”, presentado mediante oficio AI-021-2025 del 04 de febrero de 2025. 
ACUERDO FIRME 

 

 
❖ ACUERDO #2 - Según consta en Artículo U, Inc. 1) se tomó acuerdo que 

textualmente dice: 
 

Con los votos a favor de la Sra. Ángela Mata Montero, Licda. Alicia Borja Rodríguez, Lic. 

Rodolfo Freer Campos, Arq. Juan Carlos Sanabria Murillo, MSc. Virgilio Calvo González, y 

Dr.-Ing. Álvaro Guillén Mora, SE ACUERDA: Solicitar a la Administración que le comparta a 

la Junta Directiva las acciones que permitan mejorar en relación con lo plasmado en el 

Informe AI-023-2024 presentado por la Auditoría Interna.  ACUERDO FIRME 

_________________________________Última línea____________________________________ 


